
Contaduria General de la Provincia
Finalidad ADMINISTRACION SERVICIOS DE SERVICIOS SERVICIOS DEUDA NO TOTAL PARTICIPACION

Jurisdicción GUBERNAMENTAL SEGURIDAD SOCIALES ECONOMICOS PUBLICA CLASIFICADO PORCENTUAL

01 PODER LEGISLATIVO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
02 - PODER JUDICIAL                          87.135.191,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.135.191,82 3,81%
10 - GOBERNACION                             15.566.191,14 0,00 18.960.677,42 3.768.158,70 0,00 0,00 38.295.027,26 1,67%
15- SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 10.805.950,12 0,00 2.963.857,83 0,00 0,00 0,00 13.769.807,95 0,60%
20 - MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA       56.166.419,27 133.970.932,40 3.791.014,98 873.528,25 0,00 0,00 194.801.894,90 8,52%

25 - MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 56.487.915,63 0,00 5.153.326,92 108.489.687,55 0,00 0,00 170.130.930,10 7,44%
30 - MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS       535.371.545,75 0,00 75.094.456,07 2.038.514,27 628.254,64 0,00 613.132.770,73 26,81%
35 - SECRETARIA DE VIVIENDA Y DES. URBANO 32.964,85 0,00 47.870.098,33 0,00 0,00 0,00 47.903.063,18 2,09%
40 - MINISTERIO DE SALUD 9.173.296,15 0,00 379.157.477,33 2.851.081,91 0,00 0,00 391.181.855,39 17,11%
45 - MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 21.831.549,61 0,00 46.895.339,40 0,00 0,00 0,00 68.726.889,01 3,00%

50 - MIN.DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOL. 3.643.311,46 0,00 530.676.083,81 0,00 0,00 0,00 534.319.395,27 23,36%

55 - MIN.DE SERVICIOS PUBLICOS 32.454.049,19 0,00 1.616.899,29 26.659.381,07 0,00 0,00 60.730.329,55 2,66%

60 - MINISTERIO DE PRODUCCION Y DESARROLLO   6.579.008,78 0,00 0,00 13.503.741,22 0,00 0,00 20.082.750,00 0,88%

65 - SEC.DE ESTADO DEL AMB.Y DES.SUSTENTABLE 1.122.654,72 0,00 0,00 8.156.097,11 0,00 0,00 9.278.751,83 0,41%

70 - SECRETARIA DEL AGUA Y DEL AMBIENTE       680.230,56 0,00 1.851.424,51 8.619.222,80 0,00 0,00 11.150.877,87 0,49%
80 - TRIBUNAL DE CUENTAS                     12.825.378,79 0,00 445.994,19 0,00 0,00 0,00 13.271.372,98 0,58%
85 - SECRETARIA DE ESTADO DE MiINERIA  7.542.734,54 0,00 0,00 5.447.870,31 0,00 0,00 12.990.604,85 0,57%

                                                                                                                                                        
TOTAL                                   857.418.392,38 133.970.932,40 1.114.476.650,08 180.407.283,19 628.254,64 0,00 2.286.901.512,69 100,00%

37,49% 5,86% 48,73% 7,89% 0,03% 0,00% 100,00%                    

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION Y POR FINALIDAD
- AL  31/05/2012  -



Contaduria General de la Provincia

REFERENCIAS

JURISDICCION PORCENTAJE
01 PODER LEGISLATIVO 0,00%
02 - PODER JUDICIAL                          3,81%
10 - GOBERNACION                             1,67%
15- SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 0,60%
20 - MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA       8,52%
25 - MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 7,44%
30 - MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS       26,81%
35 - SECRETARIA DE VIVIENDA Y DES. URBANO 2,09%
40 - MINISTERIO DE SALUD 17,11%
45 - MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 3,00%
50 - MIN.DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOL. 23,36%
55 - MIN.DE SERVICIOS PUBLICOS 2,66%
60 - MINISTERIO DE PRODUCCION Y DESARROLLO   0,88%
65 - SEC.DE ESTADO DEL AMB.Y DES.SUSTENTABLE 0,41%
70 - SECRETARIA DEL AGUA Y DEL AMBIENTE       0,49%
80 - TRIBUNAL DE CUENTAS                     0,58%
85 - SECRETARIA DE ESTADO DE MINERIA  0,57%

TOTAL DEL PORCENTAJE 100,00%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO  POR JURISDICCION Y POR FINALIDAD
- AL  31/05/2012  -
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Contaduria General de la Provincia

REFERENCIAS

FINALIDAD PORCENTAJE
ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 37,49%
SERVICIOS DE SEGURIDAD 5,86%
SERVICIOS SOCIALES 48,73%
SERVICIOS ECONOMICOS 7,89%
DEUDA PUBLICA 0,03%
NO CLASIFICADO 0,00%  
TOTAL DEL PORCENTAJE 100,00%

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD
- AL  31/05/2012  -

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

37,49% 5,86% 48,73% 7,89% 0,03% 0,00%

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

40,00%

45,00%

50,00%


